
ЧТО, ГДЕ, КОГДА?

Награды –  
сотрудникам 
МВД

Вчера, 10 ноября, в стране 
впервые отметили День со-
трудника органов внутренних 
дел или, как его ещё называ-
ли, День милиции.

Глава городского поселе-
ния Красково М.И. Чуйков 
посетил Малаховский отдел 
полиции и лично поздравил 
сотрудников с их профессио-
нальным праздником. Знаком 
отличия «За заслуги перед 
городским поселением Кра-
сково» награждён начальник 
Малаховского отдела поли-
ции подполковник Дмитрий 
Просолупов.

За большой вклад в рабо-
ту по своевременному пре-
сечению и предупреждению 
правонарушений среди насе-
ления городского поселения 
Красково и в связи с профес-
сиональным праздником По-
чётные грамоты главы город-
ского поселения Красково 
вручены: начальнику Кра-
сковского пункта полиции 
майору Юрию Григорьеву, на-
чальнику отдела уголовного 
розыска Малаховского отде-
ла полиции майору Степану 
Садовову, начальнику отдела 
УУП и ПДН Малаховского от-
дела полиции капитану Олегу 
Звереву, участковому уполно-
моченному Красковского 
пункта полиции лейтенанту 
Алексею Пиваеву, инспектору 
по делам несовершеннолет-
них Красковского пункта по-
лиции старшему лейтенанту 
Марине Комель и оперупол-
номоченному уголовного ро-
зыска Красковского пункта 
полиции Александру Пастар-
наку.

Богдан КОЛЕСНИКОВ

Полиция идет 
в народ!

15 ноября в 18.00 по адре-
су ул. Чехова, д.16 состоится 
встреча с населением руко-
водства Малаховского отдела 
полиции по вопросам обеспе-
чения общественного право-
порядка.

В работе принимают уча-
стие сотрудники администра-
ции, депутаты.

Дорогие жители микрорайо-
на Коренево! Приглашаем вас 
принять участие в этой встрече. 
Проявите активность! Готовьте 
вопросы! На каждый свой во-
прос вы получите ответ.

Медаль - 
директору

Генеральный директор 
ЗАО «Тензо-М», депутат Лю-
берецкого районного Совета 
от г.п. Красково Михаил Ва-
сильевич Сенянский награж-
ден правительством Москов-

ской области медалью ордена 
Ивана Калиты за образцовое 
исполнение гражданского и 
служебного долга и за дости-
жения в трудовой деятельно-
сти. ПОЗДРАВЛЯЕМ!

Приглашает  
«Жемчужина 
Коренево»

18 ноября в 17:00 в Кра-
сковском культурном центре 
по адресу:  г.п. Красково, ул. 
Лорха, д. 2 пройдет презента-
ция Жилого комплекса «Жем-
чужина Коренево». Офици-
альной частью программы 
предусмотрены выступления 
членов Совета директоров за-
стройщика - ООО «СтройЭ-
литПроект», представителя  
администрации г.п. Красково, 
а такжепредставителя Сбер-
банка РФ.

В развлекательной части - 
выступление лауреата между-
народных конкурсов Игоря 
Наджиева и лауреата фести-
валя «Юные таланты России» 
Татьяны Острягиной.

Прямо на презентации вы 
сможете забронировать таун-
хаус и получить скидку 3%! 
Бронь  предоставляется бес-
платно и действует в течение 
10 дней с даты проведения 
презентации.

Подробности - на сайте 
http://www.hutor-2.ru. 

Вопросы - по телефонам: 
(499) 374 7808, (495) 642 8620.

Вход - свободный.

Юбилей музея
7 ноября исполнилось 35 

лет Люберецкому краеведче-
скому музею, созданному за-
служенным работником куль-
туры РФ художником М.П. 
Изместьевым, который в этот 
день отпраздновал свой 90-
летний юбилей!

Работа 
для вас!

Красковская детская 
поликлиника приглаша-
ет на постоянную работу 
медрегистратора-оператора 
(без медицинского образо-
вания), медсестру по раздаче 
детского питания.

Тел. 557-21-36,
8-915-2851081

Уже продают 
билеты 
на елку!

3 января 2012 года в 14.00 
час. в Красковском культур-
ном центре состоится Ново-
годняя ёлка для детей. Цена 
билета с подарком 500 рублей. 

Билеты продаются в кассе 
культурного центра по адресу: 
п. Красково, ул. Лорха, 2. 

№41 (87) 11 ноября 2011 www.kraskovo.ru Подписной индекс 55086

Еженедельная газета

В первую субботу ноября в Краскове откры-
лись ещё две новые современные детские пло-
щадки. Во дворе домов №№ 25 и 26 в п. КСЗ 
и между домами №№ 117/19 и 117/20 на улице 
Карла Маркса.

Маленькие жители уже с утра готовились к 
встрече со сказочными персонажами, которые 
в течение всего праздника общались с детьми. 
Конкурсы, развлекательные игры, хороводы… 
Давно красковские дворы не наполнялись та-
ким звонким задорным детским смехом.

Поздравить детей с открытием площад-
ки приехал глава городского поселения М.И. 
Чуйков. Сказав несколько напутственных 
слов подрастающему поколению, Михаил 
Иванович пообщался и со взрослыми. Глава 
ответил вопросы жителей, выслушал пробле-
мы и наиболее важные  взял под личный кон-
троль.

Богдан КОЛЕСНИКОВ
Фото автора

В День народного 
единства состоялся ми-
тинг в Люберцах. Перед 
собравшимися высту-
пил глава района и го-
рода, секретарь полит-
совета партии «Единая 
Россия» В.П. Ружицкий, 
кандидаты в депутаты 
Московской областной 
Думы. 

В митинге приняла 
участие делегация наше-
го городского поселения

Светлана ЗАХАРОВА

И снова на улице праздник!

Наши – на митинге в Люберцах

4 декабря – выборы депутатов Государственной Думы РФ  и Московской областной Думы



2 Официально                                     “Наше Красково сегодня”  №41 (87) 11 ноября 2011

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 

ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.11.2011г.                                                                                                 

№   0545
Об утверждении перечня недвижимого имуще-
ства, закрепляемого за бюджетными учрежде-

ниями муниципального образования городского 
поселения Красково

В соответствии с Федеральным законам 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 
12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих орга-
низациях», с «Комплексными рекомендация-
ми органам исполнительной власти  субъек-
тов Российской Федерации, органам местного 
самоуправления по реализации Федерально-
го закона  от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесе-
нии изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совер-
шенствованием правового положения госу-
дарственных (муниципальных) учреждений», 
разработанных Министерством финансов 
Российской Федерации, Уставом муници-
пального образования городского поселения 
Красково,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить перечень недвижимого иму-

щества, закрепляемого на праве оперативного 
управления за муниципальным учреждением 
культуры «Красковский культурный центр» 
(Приложение №1).

         2. Утвердить перечень недвижимого 
имущества, закрепляемого на праве опера-
тивного управления за муниципальным спор-
тивным учреждением стадион «Электрон» 
(Приложение №2).

         3.  Утвердить перечень недвижимого 
имущества, закрепляемого на праве опе-
ративного управления за муниципальным 
учреждением  культуры «Красковская цен-
трализованная библиотечная система» (При-
ложение №3).

         4. Опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации.

5.  Контроль за  исполнением настояще-
го постановления возложить на заместителя 
главы администрации  Е.Ю.  Лоханова.

Глава администрации городского поселения 
М.И. Чуйков

Приложение № 1
к постановлению от 02.11.2011г.

№ 0545

Наи-
мено-вание   

объ-екта

Ме-
стопо-   
ложе-

ние    
зда-
ния/    

соору-
жения/

зе-
мель-
ного 

участ-
ка

Пло-
щадь  

зе-
мель-
ногоу-
част-

ка/ 
зда-
ния,  

соору-
жения 

(кв. 
м)

Када-
стро-
вый-

номер   
зда-
ния/  

соору-
же-

ния/
зе-

мель-
ного 

участ-
ка

Реквизиты    
свиде-

тельствао 
государст- 
венной  ре-
гистрации  
права опе-
ративного 

управления   
/постоян-
ного (бес-
срочного)
пользова-

ния

Яв-
ляется 
лиобъ-
ектом  
куль-

турно-
гонас-
ледия

Све-
дения 

об 
огра-
ниче-
ниях 

исполь-
зова-
ния-
объ-
екта

Здание 
нежилого 

назначения 
(Красков-
ский куль-

турный 
центр), на-
значение: 
нежилое, 

3-этажный 
(под-зем-
ных-эта-

жей 
– 1)

Мо-
сков-
ская 
обл., 

Любе-
рец-
кий 

р-н, п. 
Кра-

сково, 
ул. 

Лорха, 
д. 2

Об-
щая 
пло-
щадь 
зда-

ния – 
2611,6 
кв.м.

Свиде-
тельство о 
государ-
ственной 
регистра-
ции права 
собствен-

ности 
серии 50-

НКN110301 
от 

04.05.2010г.

нет
нет

Земель-
ный 

участок

Мо-
сков-
ская 
обл., 

Любе-
рец-
кий 

р-н, п. 
Кра-

сково, 
ул. 

Лорха, 
д. 2

Об-
щая 
пло-
щадь 

зе-
мель-
ного 

участ-
ка – 

12000 
кв.м.

50:22:
0060
608:
21

Свиде-
тельство о 
государ-
ственной 
регистра-
ции права 
собствен-

ности  
серии 50-

НКN110302 
от 

04.05.2010г.

нет
нет

Приложение №2
к постановлению от 02.11.2011г.

№ 0545

Наи-

мено- 

вание    

объекта

Место-

по-    

ложение     

здания/     

соору-

жения/ 

земель-

ного  

участка

Пло-

щадь   

земель-

ного 

участ-

ка/  

здания,   

соору-

жения 

(кв. м)

Када-

стровый 

номер    

здания/   

соору-

жения/ 

земель-

ного  

участка

Реквизиты     

свидетель-

ства 

о государст-  

венной        

регистрации   

права         

оператив-

ного  

управления    

/постоян-

ного  

(бессроч-

ного) 

пользования

Являет-

ся ли 

объектом   

культур-

ного 

наследия

Сведения 

об  

ограниче-

ниях  

использо-

вания 

объекта

Со-

ору-

жение 

- спор-

тивный 

ком-

плекс, 

назна-

чение: 

нежи-

лое

Мо-

сковская 

обл., 

Любе-

рецкий 

р-н, п. 

Краско-

во, ул. 

Вок-

зальная, 

д. 24

Общая 

пло-

щадь 

646,7 

кв.м.

Свидетель-

ство о госу-

дарственной 

регистрации 

права соб-

ственности 

серии 50-

НВN252466 

от 19.01.2008г.

нет
нет

Зе-

мель-

ный 

участок

Мо-

сковская 

обл., 

Любе-

рецкий 

р-н, п. 

Краско-

во, ул. 

Вок-

зальная, 

д. 24

Общая 

пло-

щадь 

земель-

ного 

участка 

– 15780 

кв.м.

50:22:

00607:

08:

0029

Свидетель-

ство о госу-

дарственной 

регистрации 

права соб-

ственности  

серии 50-

НВN250789 от 

29.12.2007г.

нет
нет

Приложение №3
к постановлению от 02.11.2011г.

№ 0545

Наи-
мено- 
вание    
объ-
екта

Местопо-    
ложение     
здания/     
сооруже-
ния/ 
земельного  
участка

Пло-
щадь   
зе-
мель-
ного 
участ-
ка/  
зда-
ния,   
соо-
руже-
ния 
(кв. 
м)

Када-
стро-
вый 
номер    
здания/   
соору-
жения/ 
земель-
ного  
участка

Рекви-
зиты     
свидетель-
ства 
о госу-
дарст-  
венной        
регистра-
ции   
права         
оператив-
ного  
управле-
ния    
/постоян-
ного  
(бессроч-
ного) 
пользова-
ния

Яв-
ляет-
ся ли 
объ-
ектом   
куль-
тур-
ного 
на-
сле-
дия

Све-
дения 
об  
огра-
ниче-
ниях  
ис-
поль-
зова-
ния 
объ-
екта

Поме-
щение 
не-
жилого 
назна-
чения

Москов-
ская обл., 
Люберец-
кий р-н, п. 
Красково, 
ул. Остров-
ского, д. 6

Об-
щая 
пло-
щадь 
180,7 
кв.м.

Свиде-
тельство о 
государ-
ственной 
регистра-
ции права 
собствен-
ности 
серии 50-
НГ767112 
от 
29.05.2009г.

нет
нет

Спрашивали – отвечаем

Информация Люберецкого управления 
социальной защиты населения

Уважаемые жители Люберецкого района! В адрес 
Люберецкого управления социальной защиты населе-
ния поступает большое количество вопросов о порядке 
обеспечения федеральных льготников, проживающих 
в Московской области, техническими средствами реа-
билитации, протезно-ортопедическими изделиями и 
путевками на санаторно-курортное лечение.  Доводим 
до Вашего сведения следующую  информацию и разъяс-
нения.  

В соответствии с действующим законодательством, 
при обращении  для первичного или очередного обеспе-
чения техническими средствами реабилитации (ТСР), 
протезно-ортопедическими изделиями (ПОИ), необ-
ходимо в Люберецком управлении социальной защиты 
населения (кабинет № 20 ,тел. 554-84-72) оформить заяв-
ление  для получения ТСР, ПОИ, возмещения стоимости 
за самостоятельно приобретенные изделия, или  оказан-
ные услуги, входящие в Федеральный перечень, и одно-
временно с подачей заявления представить следующие 
документы:

 а) для инвалидов:
- документ, удостоверяющий личность инвалида (па-

спорт или иной документ, удостоверяющий личность);
- в случае, если от имени инвалида действует его 

представитель, то предъявляется паспорт представителя 
и документ (доверенность), подтверждающий соответ-
ствующие полномочия; 

- справка федерального учреждения медико-
социальной экспертизы об установлении инвалидно-
сти;

- индивидуальная программа реабилитации (ИПР) 
инвалида, разрабатываемая федеральным учреждением 
медико-социальной экспертизы, в которой указываются 
виды, формы, объемы, сроки и порядок реализации реа-
билитационных мер;

 -иные медицинские документы, уточняющие вид 
необходимого ТСР, услуги, входящих  в Федеральный 
перечень;

Для ребенка-инвалида дополнительно представля-
ются:  

- паспорт одного из родителей;
- копия свидетельства о рождении ребенка.
б) для ветеранов (федеральных льготников, не имею-

щих группы инвалидности):
- документ, удостоверяющий личность ветерана  (па-

спорт или иной документ, удостоверяющий личность);
- в случае, если от имени ветерана действует его пред-

ставитель, то предъявляется паспорт представителя и 
документ (доверенность), подтверждающий соответ-
ствующие полномочия; 

- удостоверение единого образца, установленного для 
соответствующей категории ветерана;

- заключение об обеспечении протезами ветерана, 
выдаваемое врачебной комиссией  медицинской орга-
низации, оказывающей лечебно-профилактическую по-
мощь ветеранам;

- иные медицинские документы, уточняющие вид не-
обходимого протеза.

Доверенность представителя инвалида (ветерана) 
должна быть оформлена в порядке, установленном зако-
нодательством Российской Федерации.

На основании представленных документов при-
нимается решение о постановке инвалида, ветерана 
на учет по обеспечению ТСР, протезом или протезно-
ортопедическим изделием и выдается направление на 
получение (изготовление) указанного средства (изделия) 
на соответствующем предприятии.

Выданные инвалидам (ветеранам) ТСР (изделия) сда-
че не подлежат.

Сроки пользования ТСР, протезами, протезно-
ортопедическими изделиями до их замены, установлены 
Приказом Министерства здравоохранения  и социаль-
ного развития Российской Федерации от 07.05.2007 № 
321 

Как получить компенсацию за самостоятельно при-
обретенное инвалидом техническое средство реабили-
тации? 

Порядок выплаты компенсации определяется:
- Приказом Министерства здравоохранения и соци-

ального развития Российской Федерации от 31.01.2011 № 
57н «Об утверждении Порядка выплаты компенсации за 
самостоятельно приобретенное инвалидом техническое 
средство реабилитации и (или) оказанную услугу, вклю-
чая порядок определения ее  размера и порядок инфор-
мирования граждан о размере указанной компенсации»;

- Приказом Министерства здравоохранения и соци-
ального развития Российской Федерации от 28.07.2011 
№ 823н «Об утверждении классификации технических 
средств реабилитации (изделий)».

Компенсация выплачивается инвалиду в случае, если 

предусмотренные индивидуальной программой реа-
билитации инвалида ТСР и (или) услуга не могут быть 
предоставлены инвалиду, или инвалид самостоятельно 
приобрел указанные ТСР и (или) оплатил услугу за счет 
собственных средств. 

Компенсация выплачивается в размере стоимости 
приобретенного ТСР и (или) оказанной услуги, но не 
более размера стоимости ТСР и (или) услуги, предостав-
ляемых Министерством социальной защиты населения 
Московской области, являющихся аналогичными ТСР, 
самостоятельно приобретенным за собственный счет 
инвалидом, с учетом классификации ТСР в рамках фе-
дерального перечня реабилитационных мероприятий.

Компенсация инвалиду выплачивается на основании 
заявления инвалида либо лица, представляющего его 
интересы, о возмещении расходов по приобретению ТСР 
и (или) оказанию услуги, а также при предъявлении им 
следующих документов:

- документа, удостоверяющего личность инвалида 
(паспорт или иной документ);

- индивидуальной программы реабилитации (ИПР) 
инвалида, разрабатываемой федеральным учреждением 
медико-социальной экспертизы:

- документов, подтверждающих расходы по самостоя-
тельному приобретению ТСР и (или) оказанию услуги 
инвалидом за собственный счет (товарный и кассовый 
чеки, платежные поручения и др.)

Необходимо отметить, что отказ от обеспечения тех-
ническим средством не дает права на получение компен-
сации.

Выплата компенсации осуществляется путем пере-
числения денежных средств на лицевой счет инвалида 
(ветерана) в кредитной организации, либо путем почто-
вого перевода (по его желанию согласно личному заявле-
нию), включая расходы, связанные с доставкой и пере-
сылкой.

Напоминаем Вам, что подробные консультации и 
разъяснения можно получить у специалистов отдела по 
организации социального обслуживания граждан Лю-
берецкого управления социальной защиты населения по 
адресу: 

140000, г. Люберцы, ул. Мира, дом 7-А (ост. «Хлебоза-
вод») Приемные дни: понедельник, среда, четверг - с 9.00 
до 17.30, перерыв на обед с 13.00 до 13.45. (кабинет № 20, 
телефон 554-84-72.)

Люберецкое управление социальной защиты населения

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КРАСКОВО 
ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.08.2011г.                                                 №  0406

О предоставлении ООО «Дюрандаль-М» 
разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка и объекта 
капитального строительства

В соответствии со статьей 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Совета Депутатов 
муниципального образования городского 
поселения Красково Люберецкого райо-
на Московской области от 07.04.2006 г. № 
50/13 «Об утверждении Положения о поряд-
ке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании 
Городском поселении Красково Люберец-
кого района Московской области», на осно-
вании рекомендаций комиссии по подго-
товке проекта правил землепользования и 
застройки в городском поселении Краско-
во, Уставом муниципального образования 
городского поселения Красково,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ООО «Дюрандаль-М» 

разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка пло-
щадью 1687 кв.м. с кадастровым номером 
50:22:0060601:90 и объекта капитального 
строительства административного зда-
ния с видом разрешенного использования 
под гостиницу для временного пребыва-
ния работников, осуществляющих работу 
вахтовым методом по адресу: Московская 
область, Люберецкий район, дер. Марусино, 
Промзона, Ново-Марусинский проезд, д. 10.

2. Отменить постановление Главы муни-
ципального образования городского поселе-
ния Красково Люберецкого района Москов-
ской области от 30.06.2011 №0321 «Об отказе 
в предоставлении ООО «Дюрандаль-М» раз-
решения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и объек-
та капитального строительства». 

3. Опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте Админи-
страции городского поселения Красково в 
сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его подписания.

5. Контроль над исполнением настоя-
щего постановления возложить на Заме-
стителя Главы администрации городского 
поселения Красково   М.М. Грицанчука.

Глава городского поселения М.И. Чуйков



3                                                            Общество“Наше Красково сегодня”  №41 (87) 11 ноября 2011

С некоторых пор лечебный корпус ЛРБ 
№1 (Красковской больницы) испытывает, 
мягко говоря,  неудобства, связанные с 
началом капитального ремонта. Но вра-
чи по-прежнему ведут прием.  Волнения  
местных жителей  понятны. Руководитель 
больницы Н.В. Сосунова заверила, что 
никто из обратившихся в больницу людей 
не окажется за бортом. Все нуждающиеся, 
как всегда,  получат  квалифицированную 
медицинскую помощь. 

- Наталья Владимировна, на Вашу 
долю выпал капитальный ремонт всего 
больничного корпуса. Расскажите, пожа-
луйста,  об этом нашим читателям.

- Правительством Российской Фе-
дерации принята целевая Программа  
«Модернизация здравоохранения - 2011-
2012 гг.» Эта программа предусматрива-
ет проведение капитальных ремонтов в 
учреждениях здравоохранения Москов-
ской области, как муниципального, так 
и областного подчинения. Вот и в Любе-
рецком районе проводится эта работа, в 

том числе и в нашей больнице.
Материально-техническая база ле-

чебных учреждений давно нуждалась в 
обновлении. Все должны понимать, что 
в связи с этим требуются значительные 
финансовые вложения, колоссальный 
труд строительных организаций, и что 
особенно важно - это терпимость насе-
ления и выдержка медиков.

У меня такое предложение: давайте 
пройдем в наше старейшее терапевтиче-
ское отделение, и на его примере посмо-
трим, что предстоит сделать.

На этом наша беседа в кабинете Н.В. 
Сосуновой на какое-то время прерва-
лась,  и  мы проходим в здание терапев-
тического отделения. От него остались 
только стены старой кирпичной кладки. 

- К большому сожалению, объекты 
социальной сферы почти все одинаковы. 
Это ведь не супермаркет, который вы-
растает прямо на глазах у жителей! Тут 
ничего не поделаешь. Такие сегодня реа-
лии нашего здравоохранения, - говорит 
Наталья Владимировна. 

Мы терпеливо обходим будущие ка-
бинеты и палаты.  Видим, что работы ве-
дутся полным ходом. Стены тщательно 
штукатурятся, но нужно время для того, 
чтобы все высохло, и потом начались 
другие работы. Полностью заменяется 
электропроводка, все будет выполнено 
по последнему слову техники. Это зда-
ние хорошо известно многим жителям 
Краскова, так как многие из них роди-
лись в размещавшемся здесь в недавнем 
прошлом родильном отделении. 

Терапевтический корпус – 2-этажное 
здание с подвалом, 1935 года постройки, 
полностью закрыт для проведения ка-
премонта по замене холодного, горячего 

водоснабжения, отопления. Уже заме-
нена кровля. Ремонт заметно улучшит 
условия лечения пациентов и условия 
работы медперсонала.  

- Сколько будет стоить капитальный 
ремонт этого отделения?

- На ремонт только этого отделения 
выделено 19 миллионов рублей. А на 
капремонт всей больницы – около 100 
миллионов. 

- Где уже идут ремонтные работы?
- Ремонтные работы в настоящее вре-

мя проводятся в стационарных корпусах, 
отделении офтальмологии, в главном 
корпусе и, как мы уже посмотрели, в те-
рапевтическом отделении. Всё это стало 
возможно за счет средств Федерального 
бюджета и средств, выделенных админи-
страцией   Люберецкого муниципально-
го района. 

В связи с проведением ремонта вре-
менно развернуты койки для терапев-
тических больных в главном корпусе на 
3-м этаже в правом крыле. Госпитали-
зация больных идет в плановом поряд-
ке по направлению участкового врача и 
«скорой помощи» в экстренном случае. 
Больные же, не нуждающиеся в кругло-
суточном наблюдении, находятся при 
дневных стационарах в условиях поли-
клинических отделений и стационарах 
на дому. Офтальмологическая помощь 
больным временно оказывается в не-
врологическом корпусе. Если же кому-то 
понадобится хирургическое лечение, мы 
направляем их в отделение Раменского 
района и в МОНИКи, порядок направле-
ния определяет районный офтальмолог. 

Не остались без внимания и урологи-
ческие больные. Их стационарное лече-

ние проходит круглосуточно на 4-м эта-
же главного корпуса.

- А как быть с экстренными больными 
хирургического профиля?

- Они направляются в дежурные боль-
ницы района: МУЗ «Люберецкая район-
ная больница №2», стационарное отде-
ление №2 больницы Ухтомского. Работа 
приемного покоя не изменена. Кругло-
суточное дежурство по стационарному 
отделению производится после 16 часов 
врачебным и средним медперсоналом. 
Это для оказания медицинской помощи 
в экстренном порядке по обращению и 
для наблюдения за состоянием пациента 
в вечерние и ночные часы. 

- Запланированы ли работы по поли-
клиническому отделению?

- Конечно же. Там будет заменена 
кровля, вся сантехника, осуществятся 
общестроительные работы. 

Надо сказать, что любой капиталь-
ный ремонт создает особый режим ра-
боты. Но все это временные неудобства. 
Реальная необходимость проведения 
данных ремонтных работ давно назрела. 
К этому нужно относиться с большим 
пониманием. Поэтому мы просим  жите-
лей Краскова  и наших пациентов из дру-
гих муниципальных образований по-
терпеть. Помните, что все задуманное, 
только для вашего благополучия!

- Наталья Владимировна, вы человек 
занятой, но уделили внимание нашей га-
зете, подробнейшим образом рассказав 
о ходе капитального ремонта в ЛРБ № 1. 
Надеемся, что эта информация будет по-
лезна читателям. Успехов вам!

Интервью взяла
Вера КУКСОВА

Исполнилась знаменательная дата – 70 
лет историческому параду на Красной пло-
щади 7 ноября 1941 года, который показал 
всему миру: наша страна полна решимости 
воевать и побеждать. И война на террито-
рии России не станет для фашистской Гер-
мании «легкой прогулкой» по Европе.

Из местной прессы  и бесед с жителя-
ми старшего поколения нашего посел-
ка мне давно известно, что в 1941 году в 
параде на Красной площади участвова-
ли наши красковские жители и прямо с 
парада вместе со всеми они уходили на 
фронт. Их было двое , так мне сказали в 
Совете ветеранов, и будто оба жили в со-
вхозе «Красковский», и только там можно 
узнать что-либо о них… Это Александр 
Васильевич Маслов и Василий Ивано-
вич Пономаренко. Сегодня расскажу о 
А.В. Маслове.

Была я в совхозе (и не раз), расспра-
шивала  людей: где работали герои, кем? 
Местные они или приезжие? Но никто 
ничего не смог ответить. То ли забы-
ли, то ли не  хотели разговаривать. На 

мои многочисленные запросы в разные 
архивы области я не получила ответы. 
Главное, в Книгах памяти эти бойцы не 
числились, значит, с фронта вернулись 
живы - здоровы. 

Только спустя 10 лет я узнала, что в 
Люберецком военкомате имеются спе-
циальные списки участников парадов с 
адресами и телефонами. Они составлены 
всего несколько лет тому назад по ини-
циативе ныне покойного, к сожалению, 
полковника В.В. Онищенко из Люберец, 
а занимался этим непосредственно со-
трудник военкомата Владимир Федото-
вич Чернышёв. Оказалось, что А.В. Мас-
лов умер в 1999 году, а В.И. Пономаренко 
– в 2003-м.  Да,  жаль, что мне не удалось 
с ними встретиться!

Не откладывая в «долгий ящик», я тут 
же связалась с родственниками наших 
доблестных защитников и в этой статье 
предлагаю вниманию читателей корот-
кие сведения об Александре Васильеви-
че Маслове. 

А.В. Маслов (1922 г.р.) - из семьи кол-

хозников. Приехав в Красково, посе-
лился на квартире в совхозе и до службы 
в армии работал на ГЛЗ (Люберецкий 
завод им. Ухтомского), окончил 7 клас-
сов. В 1941 году был призван в Рабоче-
Крестьянскую Красную Армию – РККА, 
служил в Рязанской области. Еще до на-
чала Великой Отечественной войны он 
– стрелок-красноармеец мотострелково-
го полка НКВД. Именно в составе этого 
полка он участвовал в историческом па-
раде на Красной площади 7 ноября 1941 
года. 

В 1942-м его направляют в школу свя-
зи. Курсант с учебой справился и в 1944-м 
он служил в роте связи, где был повышен 
до звания старшего сержанта и являлся 
командиром отделения на Белорусском 
фронте. Затем А.В. Маслов назначен 
начальником телефонно-телеграфной 
станции, он же механик погранотряда. С 
1944 по 1949 гг. служит в Эстонии началь-
ником телефонно-телеграфной станции 
в городе Куресааре. Дополню, что ком-
сомольца Александра Маслова приняли 
в партию в 1946 году, когда он служил в 
11-м погранотряде войск НКВД.

В октябре 1949-го его демобилизо-
вали, и с этого же года Маслов работает 
в Люберцах на заводе имени Ухтомско-
го заточником. Теперь он гражданский 
человек, инструментальщик, человек с 
золотыми руками. С 1951 по 1972 год, по-
меняв место работы, трудится на экспе-
риментальном заводе.

В 1950 году Маслов женился, и семья 
живет в Малаховке на частной квартире. 
Жена – Татьяна Васильевна - все время 
работала  воспитателем в детском саду. 
У них родилось два сына, а собственной 
квартиры не было. 

Только в 1963 году семье Масловых 
выделили 2-комнатную квартиру в Ко-
тельниках. Совершенно случайно в се-

мье сохранилась копия ходатайства о 
квартире для Масловых от опытного 
завода. Мне очень понравилась харак-
теристика Александра Васильевича: 
«Лучший заточник завода, высококва-
лифицированный, исполнительный, до-
бросовестный работник; секретарь цехо-
вой парторганизации, активно участвует 
в общественной жизни завода». В 1977 
году Маслову вручают знак «Победитель 
социалистического соревнования».

С 1972 по 1988 годы Александр Васи-
льевич работает заточником высшего 
разряда в п. Томилино на заводе полу-
проводниковых приборов. По работе все 
складывается хорошо (даже отлично), 
но здоровье стало подводить, с  50 лет он 
заболевает сахарным диабетом. Детьми 
занималась жена. Сыновья стали пре-
красными работниками: старший – экс-
каваторщик, младший – столяр высшего 
разряда.

На мои вопросы к жене, к сыну: «Что 
рассказывал отец о Великой Отечествен-
ной войне, какие интересные факты он 
вспоминал?» – ответ получила отрица-
тельный: о службе в армии не было раз-
говора. Глава семьи был очень молчалив, 
спокойный, скромный. В разговоре жена 
упомянула фамилию друга мужа (при-
водить не буду), который смог бы рас-
сказать о военной службе Маслова, но 
он очень болен, уже два года прикован к 
постели. Родственница этого друга ска-
зала, что не следует беспокоить больного 
человека.

У Александра Васильевича - семь 
боевых медалей и орден Отечественной 
войны 2-й степени.

Лилия ОБУХОВА

На снимках: между этими фотография-
ми А.В. Маслова, сделанными в 1941 и в 1973 
годах, - целая жизнь.

Капитальный ремонт нашей больницы

Параду на Красной площади  - 70 лет



“Наше Красково сегодня” №41 (87) 11 ноября 20114 Факты, события, люди

День Великой Октябрьской со-
циалистической революции 7 но-
ября запомнился нам атмосферой 
величественности, торжествен-
ности и гордости за свою страну. 
С тех лет многое изменилось. Но 
те, кто сохранил веру в светлые 
идеалы добра и справедливости, 
ежегодно собираются вместе, 
чтобы отметить эту дату. Такой 
митинг прошёл и у нас в Коренё-
ве, у памятника В.И. Ленину.

С приветствием к собравшим-
ся обратился секретарь Люберец-
кого РК КПРФ, помощник депу-
тата Московской областной Думы 
А.Н. Аниканова В.А. Бызов. Он 
отметил, что Советской стране 
за короткий промежуток време-
ни удалось совершить прорыв 
в экономике, лапотную Россию 
превратить в мощную державу, 
создать единую общность совет-
ский народ, который ценой неве-

роятных усилий и жертв одержал 
героическую победу в Великой 
Отечественной войне. А всего че-
рез 15 лет после разрушительной 
войны совершил прорыв в космос. 
Всех этих достижений советский 
народ добился под руководством 
коммунистической партии, и мы 
не должны об этом забывать.

Затем выступили председатель 
Совета ветеранов п. Красково Г.И. 
Новиков, депутат Совета депу-
татов г.п. Красково Андреев Н.Р. 
При завершении митинга В.А. 
Бызов поздравил всех красков-
чан и кореневцев с днём великого 
Октября, пожелал  крепкого здо-
ровья, семейного благополучия, 
призвал смелее отстаивать свои 
идеалы. 

К подножию памятника были 
возложены цветы.

Т.И. БЕЗЗУБЦЕВА

В Москве 15-16 октября в по-
мещении  ГОУ ЦТРиГОД «Лидер» 
состоялось очередное первенство 
Москвы по Го среди юношей и де-
вушек до 16 лет.

Школу игры Красковской 
КДЮСШ представляли: Нем-
ченко Роман, Щипицина Ксения, 
Лубсанов Максим, Тимохина 
Дарья, Мещерякова Александра, 
Куксинов Олег, Ануфриев Сер-
гей, Тулузина Марина, Хроленок 
Артур, Саргсян Сурен, Леухин 
Кирилл, Сулимов Владимир и 
Воронин Сергей 

      В первенстве приняли уча-
стие более 40 юных спортсменов. 
Растет, что очень радует, уровень 
игры. Наши спортсмены пока-
зали хорошее понимание игры, 
стратегическую и техническую 
выучку. Не все еще получается в 
ходе партии, но у многих начи-
нающих есть главное – желание 
играть.

     По итогам первенства Роман 
Немченко включен в сборную 
команду Москвы для участия в 
Первенстве России до 16 лет. Олег 
Куксинов и Сергей Воронин зара-
ботали дипломы и призы за четы-
ре победы.

     29-30 октября в посольстве 
Японии в Москве состоялся XYII 
Кубок посла Японии. Это еже-
годный международный турнир 
по Го. Впервые более 130 игроков 
приехали на  соревнование. Бы-
стро расширяется география игры 
Го. К уже традиционным центрам 
Го: Москве, Санкт-Петербургу, 
Казани, Челябинску, Нижнему 
Новгороду добавились Ижевск и 
Пермь, Тверь и Ярославль, Киров 
и Екатеринбург. 

Широко было представлено 
Подмосковье. Коломна, Жуков-
ский, Подольск, Щербинка, Хим-
ки, Королев, Мытищи, Фрязино. 
Жители Красково участвовали во 
всех турнирах.

   Команда ККДЮСШ была 
представлена на соревновани-
ях Романом Немченко, Ксенией 

Щипициной, Максимом Лубса-
новым, Сергеем Ануфриевым, 
Александрой Мещеряковой, Ма-
риной Тулузиной, Володей Су-
лимовым и Сергеем Ворониным. 
В результате двухдневной борьбы 
лучший результат показал Мак-
сим Лубсанов - четыре победы в 
пяти партиях. Немченко, Щипи-
цина и Ануфриев закончили свои 
партии  со счетом 3-2. Остальные 

участники также проявили свой 
спортивный характер и смогли 
одержать первые победы в столь 
престижных соревнованиях.

Спортивный сезон набира-
ет обороты, и впереди еще очень 
много интереснейших соревно-
ваний.

Ю.Г. ТИЩЕНКО,
тренер отделения Го

Накануне своего профессио-
нального праздника День учи-
теля учительница начальных 
классов Красковской гимна-
зии №56 Наталья Николаевна 
Скворцова удостоена высокой 
правительственной награды. 
Ей присвоено высокое звание 
«Почетный работник общего 
образования Российской Феде-
рации».  После вручения меда-
ли мы встретились с учителем и 
задали ей несколько вопросов. 
Думаем, что эта беседа заинте-
ресует наших читателей.

- Наталья Николаевна, по-
жалуйста, расскажите немного 
о себе.

- Особо и рассказывать не-
чего. Окончила школу № 6  в 
городе Солнечногорске, а по-
том  Истринское педагогиче-
ское училище. Так я стала учи-
телем начальных классов.

- Почему именно начальных? 
Это дань семейной традиции 
или другое?

- Скорее, другое. Моя пер-
вая учительница оказала на 
меня неизгладимое впечатле-
ние. Представьте себе: высо-
кая статная женщина, всегда 
аккуратно причесанная, что 
называется, волосок к волоску,  
со вкусом одетая. Такая краси-
вая, что мы, ученики, не могли 
на нее наглядеться. Она очень 
любила всех нас, хотя была тре-
бовательна, строга, но спра-
ведлива. Звали ее Екатерина 
Ивановна, а вот фамилию я, к 
сожалению, забыла. Она-то и 
явилась образцом для многих 
из нас. Вот почему я стала ра-
ботать с малышами. И люблю 
их так, как когда-то любила 
меня и моих одноклассников 
моя первая учительница.

- После окончания педучи-
лища вы сразу пришли в нашу 
гимназию №56?

- Нет, не сразу. Мой первый 
урок прошел в Томилинской 
школе №14. Там я проработала 
10 счастливых лет и навсегда 

поняла, что работа с малень-
кими детьми - мое призвание. 
А здесь, в Краскове, я уже про-
работала 16 лет. У нас замеча-
тельный педагогический кол-
лектив, замечательные дети. 
Каждый раз приходить на уро-
ки - особенная радость.

- Наши сегодняшние дети - 
какие они? 

- Они очень активные, по-
своему развитые во всех обла-
стях, быстро все схватывают. 
Уже осваивают компьютер. А 
главное - они без комплексов. 
Только их энергию, любопыт-
ство постоянно нужно направ-
лять в нужное русло. И тогда 
все будет хорошо.

- Наталья Николаевна, как 
Вы думаете, какие качества  
нужно считать главными  в вос-
питании детей на сегодняшний 
день?  

- Несомненно, это доброта и 
человечность. И когда я встре-
чаюсь с их родителями, то по-
стоянно говорю на эту тему, 
привожу примеры из жизни их 
же детей. Так, в тесном контак-
те школы с родителями, можно 
воспитать детей, которые бу-
дут помнить о добре и человеч-
ности по отношению к людям, 
ко всему, что нас окружает.

- А у вас есть дети?
- Конечно,  у меня двое детей 

и двое внуков. Внучка Ульяна 
учится в нашей гимназии. 

- А как Вы проводите  время 
с детьми вне школы? Ездите на 
экскурсии?

- Обязательно. Вот совсем 
недавно мы побывали на спек-
такле в театре имени Станис-
лавского, где посмотрели по-
становку «Царевна- лягушка». 
Дети до сих пор вспоминают 
об этом спектакле. Ведь они 
побывали в мире прекрасной 
сказки, где добро побеждает 
зло, а честность - корысть. Для 
них это было поучительно. 
А знаете, как образцово дети 
вели себя в театре! За них мне 
не пришлось краснеть.

Я и в школьных спекта-
клях принимаю участие. И 
в роли Бабы- Яги была тоже. 
Это очень понравилось детям. 
Они смеялись так, как это мо-
гут делать только дети - гром-
ко, заливисто, до визга. Они, к 
счастью, могут веселиться от 
души. 

- Наталья Николаевна, ско-
ро прозвенит звонок и у вас 
начнется урок. Спасибо за то, 
что выбрали время для встречи. 
Успехов вам и всему коллективу 
гимназии в дальнейшей работе!

Беседу вела 
Вера КУКСОВА

Фото автора

Красный день 
календаря

Соревнования нас закаляют

ПОЧЕТНОЕ  ЗВАНИЕ  -  УЧИТЕЛЮ Льготы 
для многодетных семей 

по транспортному
налогу

Внимание! 
Межрайонная ИФНС России 

№ 17 по Московской области ин-
формирует  Вас о том, что статьей 
26.8 Закона Московской области 
от 24.11.2004 N 151/2004-ОЗ (ред. 
от 07.10.2011) «О льготном налогоо-
бложении в Московской области» 
(далее - Закон) утверждены льготы 
по транспортному налогу физиче-
ских лиц для многодетных семьей 
(семьей, воспитывающих трех или 
более несовершеннолетних детей). 

Действие статьи распростра-
няется на одного из родителей 
(законных представителей) в мно-
годетной семье, имеющего удосто-
верение многодетной матери или 
многодетного отца, в отношении 
следующих категорий транспорт-
ных средств: автомобили, мото-
циклы, мотороллеры, автобусы, 
тракторы. 

Действие настоящего Закона 
распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 1 января 2011 
года.

Вышеперечисленные налого-
вые льготы предоставляются не 
более чем по одному транспортно-
му средству за налоговый период, 
то есть за календарный год.

Лица, имеющие право на льго-
ты, самостоятельно подают в нало-
говый орган по месту жительства 
письменное заявление с копиями 
подтверждающих документов:

• копию удостоверения или 
справку, подтверждающую при-
надлежность льготной категории, 
выданную уполномоченным орга-
ном;

• заявление о предоставлении 
льготы.

М.В. САПРОВА,
пресс – секретарь 



5                                                            Общество“Наше Красково сегодня”  №41 (87) 11 ноября 2011

ФЕСТИВАЛЬ  ВСЕ РАССТАВИЛ НА СВОИ МЕСТА

«АНШЛАГ» - В КРАСКОВЕ!

В ладу со спортом
Спасибо

за площадку!

Как мы уже сообщали в 
предыдущем номере газеты 
«Наше Красково сегодня», в 
городском поселении стар-
товал Фестиваль «Танцуй и 
пой». В нем приняли участие 
творческие коллективы Лю-
берецкого района. 4 ноября 
жюри фестиваля подвело его 
итоги. В сокращенном вари-
анте они выглядели так:

В различных номинациях 
коллектив ансамбля «Вол-
шебная страна» (рук. Бусы-
гина Л.Н.) занял 7 призовых 
мест. Хореографический ан-
самбль «Джем» - 3 призовых 
места (рук. Е.В. Фомина).  В 
номинации «Восточный та-
нец» все призовые места оста-
лись за Красково. Не остались 
без призов и наши гости из г.о. 
Дзержинский, г. Некрасовка. 

Все коллективы были награж-
дены Кубками и диплома-
ми. Участникам фестиваля, 
занявшим 1-е места, призы 
вручали глава Красково М.И. 
Чуйков, депутаты С.Н. Овчин-
ников, Н.Р. Андреев и началь-
ник управления по культуре и 
спорту В.И. Шмыкова.

Почти все участники во-
кала нашего г.п. в различных 
номинациях были удостоены 
призовых мест. Всего 9 и один 
приз зрительских симпатий. 
Два призовых места были от-
даны участникам из Томили-
но и один - г.о. Дзержинский. 

Хотя не все участники фе-
стиваля получили наивысшие 
баллы, все равно можно с уве-
ренностью сказать – победила 
дружба.

Вера КУКСОВА

Прекрасный подарок на-
шим жителям в праздничные 
дни приготовили глава Кра-
сково М.И. Чуйков и депутат 
Совета депутатов В.Л. Ники-
тин, пригласив на вечер са-
тиры и юмора замечательных 
артистов из «Аншлага» Р. Ду-
бовицкую и Н. Лукинского.  
Зал то и дело взрывался хохо-
том от их шуток и реплик. Ни-
колай Лукинский, главный 
«негр» России,  показал свою 
юмористическую программу, 
а Регина Дубовицкая расска-
зывала различные истории из 
жизни «аншлаговцев» и отве-
чала на записки красковчан. 
Встреча с замечательными ар-
тистами прошла весело и не-
принужденно.

На этом вечере присутство-
вал кандидат в депутаты Мо-
сковской областной Думы по 
Раменскому одномандатному 
округу № 18 О.М. Борисов.

Вера КУКСОВА

В промзоне наведут 
порядок

В зале совещаний промыш-
ленной компании «Втормет» 
состоялась встреча главы г.п. 
Красково Михаила Чуйкова с 
директорами и руководителями 
организаций, расположенных в 
промзоне деревень Машково и 
Марусино. В совещании уча-
ствовали заместитель главы 
Евгений Лоханов, курирующий 
вопросы промышленности и 
предпринимательства, началь-
ник административно- техни-
ческой инспекции по Люберец-
кому району Иосиф Сновский.  

Речь шла о благоустрой-
стве. Обсуждались вопро-
сы ремонта и восстановле-
ния асфальтового покрытия 
подъездных дорог, создания 
ливневой канализации, под-
держания в чистоте прилега-
ющих территорий.

Глава хотел выяснить, 
кто является собственником 
предприятия, а кто – аренда-
тором. Когда всё встанет на 
свои места, можно будет опре-
делить, с кого какой спрос. 
Будет больше взаимопонима-
ния. 

Руководители предприя-
тий в свою очередь выступи-
ли с предложением создать на 
территории промзоны струк-
туру, которая будет помогать 
администрации. М.И. Чуйков 
отметил, что это отличная 
идея, и её необходимо реали-
зовать. 

Богдан КОЛЕСНИКОВ

Люберецкое 
управление 
социальной защиты

приносит свои извинения 
населению Люберецкого рай-
она в связи с неудобствами, 
связанными с проведением 
в управлении ремонтных ра-
бот. График приема населения 
остался прежним: понедель-
ник,  среда, четверг с 9-00 до 
17-30, обеденный перерыв  с 13 
до 13-45. 

Справки можно получить 
по телефону «горячей линии»

554-21-12.
К сожалению, произвести 

перемещение телефонов в ка-
бинеты, куда временно раз-
мещены сотрудники, не пред-
ставляется возможным. 

Ограничено 
движение

В связи с проведени-
ем строительных работ по 
возведению станции ме-
тро «Жулебино» Таганско-
Краснопресненской линии 
движение транспортных 
средств на Лермонтовском 
проспекте, на участке напро-
тив ТЦ «Феникс», ограничено 
до двух полос движения.

Уважаемые участники до-
рожного движения! Во избе-
жание заторов просьба выби-
рать маршруты объезда через 
а/д М5 Москва – Урал (Ново-
рязанское шоссе). 

А. КУШНАРЕВ,
заместитель начальника 

ОГИБДД 
межмуниципального

управления 
МВД России «Люберецкое», 

подполковник милиции

В минувшее воскресенье 
во дворе дома № 24 по ул. 2-ой 
Заводской и около домов №№ 
4, 5 по ул. Лорха установлены 
спортивные снаряды – турни-
ки и брусья.

Инициатором и органи-
затором данной работы вы-
ступило местное отделение 
партии «Единая Россия». Все 
работы велись при поддержке 
администрации городского 
поселения Красково и лично 

главы посёлка Михаила Чуй-
кова. В установке спортивных 
снарядов приняли участие се-
кретари первичных организа-
ций местного отделения пар-
тии «Единая Россия» Дмитрий 
Макаренко и Вадим Шашкин, 
депутат Совета депутатов г.п. 
Красково сторонник партии 
«ЕР» Леонид Хоботов, актив-
ные жители посёлка

Богдан КОЛЕСНИКОВ

Фото автора

Дети – наше будущее. Очень 
важно, чтобы прогулки на ули-
це проходили с максимальной 
пользой для детского здоро-
вья. Это возможно, когда во 
дворе есть игровые площадки. 
В октябре и ноябре в поселке 
установлены 4 новые площад-
ки. Вот какое письмо пришло в 
редакцию от жителей, которые 
обращаются к главе.

Уважаемый
Михаил Иванович! 

Выражаем Вам  благодар-
ность за благоустройство на-
шего двора. С момента сдачи 
дома у нас не было детской 
площадки. Мамочки и дети 
были вынуждены ходить гу-
лять во дворы соседних домов.  
Две недели назад в нашем дво-

ре установили детскую пло-
щадку на радость детям и  их 
родителям. Теперь мы можем 
не переживать, где  гуляют 
наши дети. Стоит посмотреть 
только в окно. 

Со своей стороны,  мы  
обязуемся соблюдать чисто-
ту и порядок, беречь лавки и 
качели. Выражаем Вам при-
знательность за проведение 
праздника под названием 
«НАШ ДВОР», который при-
нес в сердца детей и родителей  
тепло и радость в осенний хо-
лодный день. 

Искренне ваши, 
Жители д. 26

по ул. 2-я Заводская
п. Красково

Письмо в газету



6 Телепрограмма                                      “Наше Красково сегодня”   №41 (87) 11 ноября 2011

Понедельник, 14 ноября вторник, 15 ноября среда, 16  ноября четверг, 17  ноября

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 0.30, 3.00 Новости
5.05	 Телеканал «Доброе утро»
9.20	 «Контрольная закупка»
9.50	 «Жить здорово!»
10.55	 «Модный приговор»
12.20	 «ЖКХ»
13.20, 4.05	 «Участковый детектив»
14.00	 «Другие новости»
14.20	 «Понять. Простить»
15.25	 «Хочу знать»
15.55	 «ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО». Х/ф
16.55	 «Федеральный судья»
18.50	 «Давай поженимся»
19.50	 «Пусть говорят»
21.00	 «Время»
21.30	 «ФУРЦЕВА». Х/ф
22.25	 «Судьба на выбор»
23.30	 «Познер»
0.40	 «Форс-мажор»
1.35, 3.05	 «БРАТЬЯ БЛЮЗ». Х/ф
«Россия.1»
5.00	 Утро России
9.00	 «С новым домом!»
10.00	 «О самом главном»
11.00, 14.00, 16.00, 20.00	 Вести
11.30, 14.30, 16.30, 20.30	 Местное вре-
мя. Вести-Москва
11.50	 «Кулагин и партнеры»
13.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». Х/ф
14.50, 4.45	Вести. Дежурная часть
15.05	 «ЕФРОСИНЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ». Х/ф
16.50	 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ». Х/ф
17.55	 «ЗДРАВСТВУЙ, МАМА!». Х/ф
18.55	 «Прямой эфир»
20.50	 «Спокойной ночи, малыши»
21.00	 «ТАЙНА СЛЕДСТВИЯ-10». Х/ф
22.50	 «Выборы-2011. Дебаты»
23.40	 «ЛИКВИДАЦИЯ». Х/ф
0.40	 Вести+
1.00	 «Профилактика»
2.10	 «СИРОТЫ». Х/ф
Канал «ТВЦ»
6.00, 7.30	 «Настроение»
8.30	 Выборы-2011
8.40	 «Врачи»
9.30	 Мультфильм
9.40	 «ДЕВУШКА С ГИТАРОЙ». Х/ф
9.55, 11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 23.35	
События
11.50	 «ОТВЕТНЫЙ ХОД». Х/ф
13.25	 «В центре событий»
14.45	 «Деловая Москва»
15.10, 17.50	 Петровка, 38
16.30	 «Отец народов и отец ГУЛАГа». Док. 
фильм
19.55	 «Еда из палатки»
21.00	 «Завербуй меня, если сможешь!». Док. 
фильм
22.35	 «Народ хочет знать»
0.05	 «Футбольный центр»
0.35	 «Миллионер из Красной Армии»
Канал «НТВ»
5.55	 Канал «НТВ утром»
8.30	 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ». Х/ф
9.30, 10.20	«Чрезвычайное происшествие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15	 Сегодня
10.55	 «До суда»
12.00	 «Суд присяжных»
13.25	 «Судебный детектив»
14.40	 Центр помощи «Анастасия»
15.30, 18.30	 «Обзор. Чрезвычайное 
происшествие»
16.25	 «Прокурорская проверка»
17.40	 «Говорим и показываем»
19.30	 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
21.30	 «ПЯТНИЦКИЙ». Х/ф
23.35	 «Честный понедельник»
0.25	 «Школа злословия»
1.10	 «Главная дорога»
1.45	 «В зоне особого риска»
2.20	 «Один день»
3.00	 «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
4.55	 «СЫЩИКИ». Х/ф
«Россия. К»
7.00  Канал «Евроньюс»
10.00	 «Наблюдатель»
11.15, 22.20	 «ДОСТОЕВСКИЙ». Х/ф
12.15	 «Матушка Георгия»
12.45, 1.25	 «Мировые сокровища 
культуры»
13.00	 «Линия жизни». Вл. Дашкевич
13.55, 2.30	 «История произведений 
искусства»
14.25	 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». Х/ф
15.40, 19.30, 23.20	 Новости культуры
15.50	 Мультфильм
16.15	 «ПРИНЦЕССА ИЗ МАНДЖИПУРА». Х/ф
16.40	 «Полосатые братья – банда мангустов»
17.00	 «Звезды скрипичного искусства»
18.35	 «Казни египетские»
19.45	 «Главная роль»
20.05	 «Сати. Нескучная классика…»
20.40, 1.40	 «Academia»
21.35	 «Тем временем»
23.40	 «Ломоносов. 300 лет одиночества»
0.10	 «Елена Смелая. Режиссер эпохи теле-
видения»
«Россия.2»
5.00, 14.05	«Все включено»
6.00	 «Технологии спорта»
6.20	 «Индустрия кино»
7.00, 8.35, 12.00, 18.25, 1.45	 Вести-Спорт
7.15, 11.40, 1.55	 Вести.ru
7.30, 20.25, 21.25	 «Наука 2.0»
8.05	 «В мире животных»
8.55	 Фигурное катание. Гран-при
12.15	 Борьба. Международный турнир
15.00	 «САХАРА». Х/ф
17.20	 Владимир Габулов в программе 
«90х60х90»
18.40	 Емельяненко VS Монсон. Кто кого?
22.00, 2.10	 «Неделя спорта»
22.50	 «Роналду – проверка на прочность»
0.15	 «Рейтинг Т. Баженова»
0.50	 «Моя планета»
«Домашний»
6.30, 23.00	«Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30, 17.00, 1.30	 «Семейный размер»
8.00	 «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ». Х/ф
9.00	 «По делам несовершеннолетних»
10.00	 «Дела семейные»
11.00	 «ЗНАХАРЬ». Х/ф
13.35	 «Любовные истории»
14.35	 «Моя правда»
15.05	 «ДОЛГОЖДАННАЯ ЛЮБОВЬ». Х/ф
18.00	 «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ». Х/ф
19.00	 «ДЕТИ БЕЛОЙ БОГИНИ». Х/ф
21.00	 «Женский род»
22.00	 «ТЮДОРЫ». Х/ф
23.30	 «СУДЬБА ЧЕЛОВЕКА». Х/ф

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 21.00, 23.30, 3.00	
Новости
5.05	 Телеканал «Доброе утро»
7.05, 18.25	«Выборы-2011»
9.20	 «Контрольная закупка»
9.50	 «Жить здорово!»
10.55	 «Модный приговор»
12.20	 «ЖКХ»
13.20	 «Участковый детектив»
14.00	 «Другие новости»
14.20	 «Понять. Простить»
15.25	 «Хочу знать»
15.55	 «ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО». Х/ф
16.55	 «Федеральный судья»
18.00	 Вечерние новости
18.50	 «Давай поженимся»
19.50	 «Пусть говорят»
21.30	 «ФУРЦЕВА». Х/ф
22.30	 «По ту сторону света»
23.55	 «Terra Nova»
0.50, 3.05	 «ПОСЛЕДНИЙ ГЕРОЙ БОЕВИКА». Х/ф
3.15	 «ТУННЕЛЬ СМЕРТИ». Х/ф
Канал «Россия»
5.00	 «Утро России»
9.00	 «С новым домом»
10.00	 «О самом главном». Ток-шоу
11.00, 14.00, 17.00, 20.00	 Вести
11.30, 14.30, 17.15, 20.30	 Местное время. 
Вести-Москва
11.50	 «Кулагин и партнеры»
13.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». Х/ф
14.50	 Вести. Дежурная часть
15.05	 «ЕФРОСИНЬЯ». Х/ф
16.50	 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ». Х/ф
17.55	 «ЗДРАВСТВУЙ, МАМА!». Х/ф
18.55	 «Прямой эфир»
20.50	 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ-10». Х/ф
22.50	 «Выборы-2011. Дебаты»
23.40	 «ЛИКВИДАЦИЯ». Х/ф
0.40	 Вести +
1.00	 «Профилактика»
2.10	 «Честный детектив»
2.40	 «Горячая десятка»
3.45	 «Комната смеха»
Канал «ТВЦ»
6.00, 7.30	 «Настроение»
8.30	 «Выборы-2011»
8.35	 «Врачи»
9.25	 Мультфильм
9.40	 «ДОБРОЕ УТРО». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 23.45	 Со-
бытия
11.45	 «ДОМ-ФАНТОМ В ПРИДАНОЕ». Х/ф
13.45	 «Pro жизнь»
14.45	 «Деловая Москва»
15.10, 17.50	 «Петровка, 38»
16.30	 «Татьяна Окуневская. Качели судьбы». 
Док. фильм
19.55	 «Москва 24/7»
21.05	 «ДОСТАВИТЬ ЛЮБОЙ ЦЕНОЙ». Х/ф
22.55	 «Линия защиты»
0.20	 «ПАРИЖСКИЕ ТАЙНЫ». Х/ф
2.20	 «ХОЧУ В ТЮРЬМУ». Х/ф
4.15	 «ОПАСНЫЕ ТРОПЫ». Х/ф
5.25	 «Загадки истории»
Канал «НТВ»
5.55	 Канал «НТВ утром»
8.30	 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ». Х/ф
9.30, 15.30, 18.30	 «Чрезвычайное происше-
ствие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15	 Сегодня
10.20	 «Внимание: розыск!»
10.55	 «До суда»
12.00	 «Суд присяжных»
13.30	 «Судебный детектив»
14.40	 Центр помощи «Анастасия»
16.25	 «Прокурорская проверка»
17.40	 «Говорим и показываем»
19.30	 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
21.30	 «ПЯТНИЦКИЙ». Х/ф
23.35	 «ФОРМАТ А4»
0.35	 «Тайны военной разведки»
1.30	 «Кулинарный поединок»
2.30	 «Один день»
3.00	 «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
4.55	 «СЫЩИКИ». Х/ф
«Россия. К»
6.30	 Канал «Евроньюс»
10.00	 «Наблюдатель»
11.15, 22.20	 «ДОСТОЕВСКИЙ».  Х/ф
12.10	 «Роберт Бернс». Док. Фильм
12.20	 «Елена Смелая. Режиссер эпохи телевиде-
ния»
13.00, 18.35	 «Казни египетские»
13.55	 «Мой Эрмитаж»
14.25	 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». Х/ф
15.40, 19.30, 23.20	 Новости культуры
15.50	 Мультфильм
16.15	 «ППРИНЦЕССА ИЗ МАНДЖИПУРА». Х/ф
16.40	 «Полосатые братья – банда мангустов»
17.40	 «Звезды скрипичного искусства»
18.15	 «Мировые сокровища культуры»
19.45	 «Главная роль»
20.05	 «Власть факта»
20.45, 1.55	 «Academia»
21.35	 «Игра в бисер»
23.40	 «Ломоносов. 300 лет одиночества»
0.10	 «ЛЕДИ ЧЕТТЕРЛЕЙ». Х/ф
1.50	 «Поль Гоген». Док. фильм
«Россия.2»
6.10, 8.50, 14.25	 «Все включено»
7.10, 8.35, 12.00, 17.40, 22.40, 2.55	
Вести-Спорт
7.25, 11.40, 3.10	 Вести.ru
7.40	 «Неделя спорта»
9.50	 «ВОЗДУШНЫЙ ОХОТНИК». Х/ф
12.15	 Хоккей. Суперсерия. Россия – Канада. 
Молодежные сборные
14.55, 21.40	 «Роналду – проверка на 
прочность»
15.50	 «КОРОЛЬ БОЙЦОВ». Х/ф
17.55	 Футбол. Товарищеский матч. Россия – 
Италия
19.55	 «Емельяненко VS Монсон. Кто кого?»
23.00, 1.00	 Футбол. Отборочный матч 
чемпионата Европы-2012
3.25	 Хоккей. КХЛ
«Домашний»
6.30, 23.00	«Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30, 17.00, 2.10	 «Семейный размер»
8.00	 «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ». Х/ф
9.00	 «По делам несовершеннолетних»
10.00	 «Дела семейные»
12.00	 «Красота требует»
13.00	 «Дело Астахова»
15.00	 «ГЕРОИНЯ СВОЕГО РОМАНА». Х/ф
18.00	 «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ». Х/ф
19.00	 «ДЕТИ БЕЛОЙ БОГИНИ». Х/ф
21.00	 «Женский род»
22.00	 «ТЮДОРЫ». Х/ф
23.30	 «СЫЩИК». Х/ф
3.10	 «Тайная жизнь ваших биологических 
часов» 
4.10	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
5.50	 Музыка на «Домашнем»

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 21.00, 23.30, 3.00	
Новости
5.05	 Телеканал «Доброе утро»
7.05, 18.25	Выборы-2011
9.20	 «Контрольная закупка»
9.50	 «Жить здорово!»
10.55	 «Модный приговор»
12.20	 «ЖКХ»
13.20	 «Участковый детектив»
14.00	 «Другие новости»
14.20	 «Понять. Простить»
15.25	 «Хочу знать»
15.55	 «ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО». Х/ф
16.55	 «Федеральный судья»
18.00	 Вечерние новости
18.50	 «Давай поженимся»
19.50	 «Пусть говорят»
21.30	 «ФУРЦЕВА». Х/ф
22.30	 «Среда обитания». «Как сэкономить на 
еде»
23.55	 «Убийство»
1.05	 «ГОРОД ПРИЗРАКОВ». Х/ф
3.05	  «ЖАЖДА СКОРОСТИ». Х/ф
Канал «Россия»
5.00	 «Утро России»
9.00	 «С новым домом!»
10.00	 «О самом главном»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00	 Вести
11.30, 14.30, 16.30, 20.30	 Местное время.  
Вести-Москва
11.50	 «Кулагин и партнеры»
13.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». Х/ф
14.50	 Вести. Дежурная часть
15.05	 «ЕФРОСИНЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ». Х/ф
16.50	 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ». Х/ф
17.55	 «ЗДРАВСТВУЙ, МАМА!». Х/ф
18.55	 «Прямой эфир»
20.50	 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ-10». Х/ф
22.50	 Выборы-2011. Дебаты
23.40	 «ЛИКВИДАЦИЯ». Х/ф
0.40	 Вести +
1.00	 «Профилактика»
2.10	 «ДЕНЬ ЖИВОТНЫХ». Х/ф
4.05	 «Комната смеха»
Канал «ТВЦ»
6.00, 7.30	 Канал «Настроение»
8.30, 19.55	 Выборы-2011
8.40	 «Врачи»
9.30	 Мультфильм
9.40	 «ПЯТЬДЕСЯТ НА ПЯТЬДЕСЯТ». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 23.40	
События
11.45	 «ДОМ-ФАНТОМ В ПРИДАНОЕ». Х/ф
13.45	 «Pro жизнь»
14.45	 «Деловая Москва»
15.10, 17.50	 Петровка, 38
16.30	 «Георгий Жженов. Агент надежды»
21.00	 «ДОСТАВИТЬ ЛЮБОЙ ЦЕНОЙ». Х/ф
22.45	 «Цветомузыка Стаса Намина»
0.15	 «Человек в Большом городе»
1.30	 «ОТВЕТНЫЙ ХОД». Х/ф
3.00	 «Завербуй меня, если сможешь!»
4.35	 «Отец народов и отец ГАЛУГа»
5.25	 «Загадки истории». Док. фильм
Канал «НТВ»
5.55	 «НТВ утром»
8.30	 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ». Х/ф
9.30, 15.30, 18.30	 «Чрезвычайное происше-
ствие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15	 Сегодня
10.20	 «В зоне особого риска»
10.55	 «До суда»
12.00	 «Суд присяжных»
13.30	 «Судебный детектив»
14.40	 Центр помощи «Анастасия»
16.25	 «Прокурорская проверка»
17.40	 «Говорим и показываем»
19.30	 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
21.30	 «ПЯТНИЦКИЙ». Х/ф
23.35	 «ФОРМАТ А4»
0.35	 «Внимание: розыск!»
1.15	 «Квартирный вопрос»
2.15	 «Один день»
2.55	 «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
4.50	 «СЫЩИКИ». Х/ф
«Россия. К»
6.00	 Канал «Евроньюс»
10.00	 «Наблюдатель»
11.15, 22.20	 «ДОСТОЕВСКИЙ». Х/ф
12.15	 «Эрнест Резерфорд». Док. Фильм
12.20	 «По коням…»
13.00, 18.35	 «Казни египетские»
13.55	 «Красуйся, град Петров»
14.25	 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». Х/ф
15.40, 19.30, 23.20  Новости культуры
15.50	 Мультфильм
16.15	 «ПРИНЦЕССА ИЗ МАНДЖИПУРА». Х/ф
16.40	 «Полосатые братья – банда мангустов»
17.40	 «Звезды скрипичного искусства»
18.20, 2.40	 «Мировые сокровища 
культуры»
19.45	 «Главная роль»
20.05	 «Абсолютный слух»
20.45, 1.55	 «Academia»
21.35	 «Магия кино»
23.40	 «Ломоносов. 300 лет одиночества»
0.10	 «ЛЕДИ ЧАТТЕРЛЕЙ». Х/ф
«Россия.2»
5.35, 9.00, 13.20, 2.55	«Все включено»
6.35, 23.20	 «День с Бадюком»
7.10, 8.45, 12.00, 16.05, 23.50	 Вести-спорт
7.25, 11.40, 0.00	 Вести. ru
7.40	 «Вопрос времени»
8.10	 «Школа выживания»
9.55	 «ВРЕМЯ ПОД ОГНЕМ». Х/ф
12.15	 Самбо. Чемпионат мира
14.10	 «ВОЗДУШНЫЙ ОХОТНИК». Х/ф
16.20	 «Хоккей России»
16.55, 19.15	 Хоккей. КХЛ
21.45	 «Алексей Смертин в программе 
«90х60х90»
22.50	 «Рейтинг Тимофея Баженова»
0.15	 «НЕУДЕРЖИМЫЕ». Х/ф
1.50	 «Моя планета»
«Домашний»
6.30, 23.00	«Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30, 17.00, 1.30	 «Семейный размер»
8.00	 «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ». Х/ф
9.00	 «По делам несовершеннолетних»
10.00	 «Дела семейные»
11.00	 «ПЕЧАТЬ ОДИНОЧЕСТВА». Х/ф
15.00	 «СЕДЬМОЙ ЛЕПЕСТОК». Х/ф
18.00	 «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ». Х/ф
19.00	 «СНЕЖНАЯ ЛЮБОВЬ, ИЛИ СОН В ЗИМ-
НЮЮ НОЧЬ». Х/ф
21.20	 «Женский род»
22.00	 «ТЮДОРЫ». Х/ф
23.30	 «НА СЕМИ ВЕТРАХ». Х/ф
2.30	 «Фамилия Фрейндлих»
4.00	 «Бронислав Брондуков. Комедия с пе-
чальным финалом»
5.05	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
5.55	 Музыка на «Домашнем»

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 21.00, 23.30, 3.00	
Новости
5.05	 Телеканал «Доброе утро»
9.20	 «Контрольная закупка»
9.50	 «Жить здорово!»
10.55	 «Модный приговор»
12.20	 «ЖКХ»
13.20	 «Участковый детектив»
14.00	 «Другие новости»
14.20	 «Понять. Простить»
15.25	 «Хочу знать»
15.55	 «ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО». Х/ф
16.55	 «Федеральный судья»
18.00	 Вечерние новости
18.50	 «Давай поженимся»
19.50	 «Пусть говорят»
21.30	 «ФУРЦЕВА». Х/ф
22.30	 «Человек и закон»
23.55	 «ПОДПОЛЬНАЯ ИМПЕРИЯ». Х/ф
1.00	 «РУИНЫ». Х/ф
2.40, 3.05	 «ВЫБОРЫ». Х/ф
Канал «Россия»
5.00	 «Утро России»
9.00	 «С новым домом!»
10.00	 «О самом главном»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00	 Вести
11.30, 14.30, 16.30,  20.30	 Местное время. 
Вести-Москва
11.50	 «Кулагин и партнеры»
13.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ». Х/ф
14.50	 Вести. Дежурная часть
15.05	 «ЕФРОСИНЬЯ». Х/ф
16.50	 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ». Х/ф
17.55	 «ЗДРАВСТВУЙ, МАМА!». Х/ф
18.55	 «Прямой эфир»
20.50	 «Спокойной ночи, малыши»
21.00	 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ-10». Х/ф
22.50	 «Выборы-2011. Дебаты»
23.40	 «ЛИКВИДАЦИЯ». Х/ф
0.40	 Вести +
1.00	 «Профилактика»
2.10	 «КОМАНДА». Х/ф
4.10	 «Комната смеха»
Канал «ТВЦ»
6.00, 7.30	 «Настроение
8.30, 19.55	 «Выборы-2011»
8.40	 «Врачи»
9.30	 Мультфильм
9.45	 «ЕСТЬ ТАКОЙ ПАРЕНЬ». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 23.40	 Со-
бытия
11.50	 «ДОСТАВИТЬ ЛЮБОЙ ЦЕНОЙ». Х/ф
13.45	 «Pro жизнь»
14.45	 «Деловая Москва»
15.10, 17.50	 Петровка, 38
16.30	  «Адмирал Кузнецов. Дважды списанный 
на берег»
21.00	 «КОСНУТЬСЯ НЕБА». Х/ф
22.50	 «Место для дискуссий»
0.10	 «НЕУПРАВЛЯЕМЫЙ ЗАНОС». Х/ф
2.20	 «ПОБЕДИТЕЛЬ». Х/ф 
4.15	 «ПЯТЬДЕСЯТ НА ПЯТЬДЕСЯТ». Х/ф
Канал «НТВ»
5.55	 Канал «НТВ утром»
8.30	 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ». Х/ф
9.30, 15.30, 18.30	 «Чрезвычайное происше-
ствие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 23.15	 Сегодня
10.20	 «Медицинские тайны»
10.55	 «До суда»
12.00	 «Суд присяжных»
13.25	 «Судебный детектив»
14.40	 Центр помощи «Анастасия»
16.25	 «Прокурорская проверка»
17.40	 «Говорим и показываем»
19.30	 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». Х/ф
21.30	 «ПЯТНИЦКИЙ». Х/ф
23.35	 «ФОРМАТ А4»
0.35	 «Женский взгляд». Дарья Юргенс
1.25	 «Дачный  ответ»
2.25	 «Один день»
3.05	 «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
5.00	 «СЫЩИКИ». Х/ф
«Россия. К»
6.30	 Канал «Евроньюс»
10.00	 «Наблюдатель»
11.15, 22.20	 «ДОСТОЕВСКИЙ».  Х/ф
12.15	 «Франц Фердинанд». Док. Фильм
12.20	 «Я всегда хотел играть в квартете»
13.00	 «Казни египетские»
13.55	 «Третьяковка – дар бесценный»
14.25	 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». Х/ф
15.40, 19.30, 23.20	 Новости культуры
15.50	 Мультфильм
16.15	 «ПРИНЦЕССА ИЗ МАНДЖИПУРА». Х/ф
16.40	 «Полосатые братья – банда мангустов»
17.40	 «В вашем доме»
18.20, 2.40	 «Мировые сокровища 
культуры»
18.35	 «Коран – к истокам книги»
19.45	 «Главная роль»
20.05	 «Черные дыры. Белые пятна»
20.45, 1.55	 «Academia»
21.35	 «Культурная революция»
23.40	 «Ломоносов. 300 лет одиночества»
0.10	 «ЛЕДИ ЧАТТЕРЛЕЙ». Х/ф
«Россия. 2»
4.55, 12.15	 Хоккей. Суперсерия Россия 
– Канада
7.10, 8.45, 12.00, 17.30, 1.15	 Вести-спорт
7.25, 11.40, 1.25Вести.ru
7.40	 Алексей Смертин в программе 
«90х60х90»
9.00, 14.25, 3.55	 «Все включено»
9.55	 «ЧЕРНЫЙ ГРОМ». Х/ф
14.55	 «НЕУДЕРЖИМЫЕ». Х/ф
16.30, 22.00	 «Удар головой»
17.50	 «ВОЗДУШНЫЙ ОХОТНИК». Х/ф
19.40, 1.40	 Хоккей. КХЛ
23.05	 «Наука 2.0»
23.35	 «Леонардо. Опасные знания»
0.40	 «Моя планета»
«Домашний»
6.30, 20.45, 23.00	 «Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30, 17.00, 1.25	 «Семейный размер»
8.00	 «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ». Х/ф
9.00	 «По делам несовершеннолетних»
10.00	 «Дела семейные»
11.00	 «ПЕЧАТЬ ОДИНОЧЕСТВА». Х/ф
15.00	 «Спросите повара»
16.00	 «Моя правда»
18.00	 «НЕ РОДИСЬ КРАСИВОЙ». Х/ф
19.00	 «МАСТЕР». Х/ф
21.00	 «Женский род»
22.00	 «ТЮДОРЫ». Х/ф
23.30	 «ЭТО МЫ НЕ ПРОХОДИЛИ». Х/ф
2.25	 «Можно ли верить науке?»
3.25	 «Вечный Шурик. А. Демьяненко»
4.30	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
5.25	 Музыка на «Домашнем»



7                                                            Телепрограмма“Наше Красково сегодня”  №41 (87) 11 ноября 2011

пятница, 18  ноября суббота, 19  ноября воскресенье, 20  ноября Расписание
богослужений

13 ноября, вс. Ап. от 70-ти Стахий. 
8 ч. – литургия. 

17 ноября, чт. 16.30 – вечерня, утре-
ня

18 ноября, пт. Свт. Иона Новгород-
ский, 8 ч. – литургия. 16.30 – вечер-
ня, утреня

19 ноября, сб.  Прп. Варлаам Ху-
тынский, 8 ч. – литургия. 16.30 – ве-
черня, утреня

С юбилеем!

13 ноября, воскресение – 08:00 - 
Неделя 22-я по Пятидесятнице. Апп. 
От 70-ти Стахия, Амплия, Урвана, 
Наркисса, Апеллия и Аристовула (I). 
БОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТУРГИЯ.

17 ноября, четверг – 19:00 - Канон 
молебный с акафистом ко Пресвятой 
Богородице.

18 ноября, пятница – 16:00 – ВЕ-
ЧЕРНЕЕ БОГОСЛУЖЕНИЕ. По 
окончании – исповедь.

19 ноября, суббота – 08:00 – Прп. 
Варлаама Хутынского (1192). БОЖЕ-
СТВЕННАЯ ЛИТУРГИЯ. 16:00 – 
ВСЕНОЩНОЕ БДЕНИЕ. По оконча-
нии – исповедь.

Администрация, Совет депу-
татов и Совет ветеранов сердечно 
поздравляют с юбилеем ветеранов 
войны и труда и желают здоровья, 
долголетия и оптимизма!

14 ноября - Зюзин Евстафий 
Андреевич, юбилей 85 лет

С 80-летним юбилеем  Юрину 
Антонину Александровну поздрав-
ляют ее дочь, сын и внуки. Желают 
ей крепкого здоровья, долголетия и 
благополучия!

Первый канал
5.00, 9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 21.00	
Новости
5.05	 Телеканал «Доброе утро»
9.20	 «Контрольная закупка»
9.50	 «Жить здорово!»
10.55	 «Модный приговор»
12.20	 «ЖКХ»
13.20	 «Участковый детектив»
14.00	 «Другие новости»
14.20	 «Понять. Простить»
15.25, 5.05	 «Хочу знать»
15.55	 «ОБРУЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО». Х/ф
16.55	 «Жди меня»
18.50	 «Поле чудес»
19.50	 «Пусть говорят»
21.30	 «КОРОЛЬ ГОВОРИТ!». Х/ф
23.40	 «Настоящая речь короля»
0.40	 «АМЕРИКАНЕЦ». Х/ф
2.35	 «НИАГАРА». Х/ф
4.15	 «ВРАТА». Х/ф
Канал «Россия»
5.00	 «Утро России»
9.00	 «Мусульмане»
9.10	 «С новым домом!»
10.05	 «О самом главном»
11.00, 14.00, 16.00, 20.00	 Вести
11.40, 14.30, 16.30, 20.30	 Местное 
время. Вести-Москва
11.50	 «Кулагин и партнеры»
13.00, 3.45	 «Мой серебряный 
шар». Павел Кадочников
14.50	 Вести. Дежурная часть
15.05	 «ЕФРОСИНЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ». 
Х/ф
16.50	 «ВСЕ К ЛУЧШЕМУ». Х/ф
17.55	 «ЗДРАВСТВУЙ, МАМА!». Х/ф
18.55	 «Прямой эфир»
20.50	 «Спокойной ночи, малыши!»
21.00	 «Юрмала»
22.50	 Выборы-2011. Дебаты
23.40	 «ПРЕВРАТНОСТИ СУДЬБЫ». Х/ф
1.40	 «ДОКТОР ГОЛЛИВУД». Х/ф
4.40	 «Городок»
Канал «ТВЦ»
6.00, 7.30	 «Настроение»
8.30	 «Выборы-2011»
8.40	 «МАТЬ И МАЧЕХА». Х/ф
10.15	 «ОПАСНЫЕ ТРОПЫ». Х/ф
11.30, 14.30, 17.30, 19.50, 20.30, 0.00	
События
11.50	 «ДОСТАВИТЬ ЛЮБОЙ ЦЕНОЙ». Х/ф
13.40	 «Pro жизнь»
14.45	 «Деловая Москва»
15.10, 17.50	 Петровка, 38
16.30	 «Короли без капусты»
19.55	 «Культурный обмен»
21.00	 «ЛАБИРИНТЫ ЛЮБВИ». Х/ф
22.40	 Ирина Лещенко  в программе 
«Жена»
0.35	 «ПИРАТЫ XX ВЕКА». Х/ф
2.15	 «ПЕРВАЯ ВСТРЕЧА, ПОСЛЕДНЯЯ 
ВСТРЕЧА». Х/ф
3.55	 «ФРАНЦУЗ СЕРЕЖА». Х/ф
Канал «НТВ»
5.55	 Канал «НТВ утром»
8.30	 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ». Х/ф
9.30, 15.30, 18.30	 «Чрезвычайное про-
исшествие»
10.00, 13.00, 16.00, 19.00  Сегодня
10.20	 «Спасатели»
10.55	 «До суда»
12.00, 13.25	 «Суд присяжных»
14.40	 Центр помощи «Анастасия»
16.25	 «Прокурорская проверка»
17.40	 «Говорим и показываем»
19.30	 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ». 
Х/ф
21.30	 «ПЯТНИЦКИЙ». Х/ф
23.30	 «Трофейное дело»
0.30	 «ВНЕЗАПНАЯ СМЕРТЬ». Х/ф
2.35	 «ГОРОД СОБЛАЗНОВ». Х/ф
4.30	 «СЫЩИКИ». Х/ф
«Россия. К»
6.30	 Канал «Евроньюс»
10.00, 15.40, 19.30, 23.30	 Новости 
культуры
10.20	 «ЗАКОН ЖИЗНИ». Х/ф
12.15	 «Юрий Кувалдин. Жизнь в тексте»
13.00	 «Коран – к истокам книги»
13.55	 «Письма из провинции». Горно-
Алтайск
14.25	 «МИХАЙЛО ЛОМОНОСОВ». Х/ф
15.50, 16.10	 Мультфильмы
16.25	 «За семью печатями»
16.55	 «Заметки натуралиста»
17.25	 «Билет в Большой»
18.05, 1.55	 «Планета людей»
19.00	 «Партитуры не горят»
19.50	 «Искатели»
20.35	 «ИДИОТ». Х/ф
22.35	 «Линия жизни». Борис Евсеев
23.50	 «Кто там…»
0.25	 «РОКовая ночь»
«Россия. 2»
4.55, 12.10	 Хоккей. Суперсерия 
Россия – Канада
7.10, 8.30, 11.55, 18.10,  0.30	 Вести-
Спорт
7.25	 Вести. ru
7.40	 «Наука 2.0»
8.10	 «Рыбалка с Радзишевским»
8.50, 14.20	 «Все включено»
9.45	 «НЕУДЕРЖИМЫЕ». Х/ф
11.20, 0.45	 Вести. ru. Пятница
14.50	 «Удар головой»
15.55	 Хоккей. КХЛ
18.35, 23.30, 3.30	 Футбол России. 
Перед туром
19.30	 Бокс. Всемирная серия
21.55	 «РЭМБО-4». Х/ф
1.20	 «Вопрос времени»
1.50	 «Емельяненко VS Монсон. Кто 
кого?»
4.30	 «Моя планета»
«Домашний»
6.30, 22.35, 23.00	 «Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.40	 «Родительская боль»
8.30	 «Дело Астахова»
10.30	 «МУР ЕСТЬ МУР-3». Х/ф
18.00	 «Моя правда»
19.00	 «КОЛЬЕ ДЛЯ СНЕЖНОЙ БАБЫ». Х/ф
20.45	 «ДНИ НАДЕЖДЫ». Х/ф
23.30	 «ВИКИ КРИСТИНА БАРСЕЛОНА». 
Х/ф
1.25	 «Можно ли верить науке?»
2.25	 «Инна Ульянова. Слабости сильной 
женщины»
3.30, 5.15	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
6.00	 Музыка на «Домашнем»

Первый канал
5.45, 6.10	 «СКАЗКИ АНДЕРСОНА». Х/ф
6.00, 10.00, 12.00	 Новости
7.20	 «Играй, гармонь любимая»
8.10	 Мультфильмы
9.00	 «Умницы и умники»
9.45	 «Слово пастыря»
10.15	 «Смак»
10.55	 «Андрей Мягков. И никакой иронии судь-
бы…»
12.15	 «Среда обитания». «Сколько стоит Золотое 
кольцо»
13.20	 «Розыгрыш». Лучшее
16.00	 «ПРОСТАЯ ИСТОРИЯ». Х/ф
18.00	 Вечерние новости
18.15	 «Кто хочет стать миллионером?»
19.20	 «Большие гонки»
21.00	 «Время»
21.15	 «Болеро»
22.45	 «Прожекторпересхилтон»
23.20	 «ПОСЛЕЗАВТРА». Х/ф
1.40	 «АКВАРИУМ». Х/ф
4.00	 «ВРАТА». Х/ф
4.50	 «Участковый детектив»
Канал «РОССИЯ»
5.10	 «РАССЛЕДОВАНИЕ». Х/ф
6.35	 «Сельское утро»
7.05	 «Диалоги о животных»
8.00, 11.00, 14.00	 Вести
8.10, 11.10, 14.20	 Вести-Москва
8.20	 «Военная программа»
8.50	 «Субботник»
9.30	 «Городок»
10.05	 «Пояс Богородицы». Док. фильм
11.20	 Вести. Дежурная часть
11.55	 «Честный детектив»
12.25	 «Подари себе жизнь»
12.55	 «Михайло Ломоносов. Десять новелл из 
жизни гения»
14.30	 «СВАТЫ». Х/ф
17.00	 «Субботний вечер»
18.55	 «Десять миллионов»
20.45	 «БАБЬЕ ЛЕТО». Х/ф
0.20	 «Девчата»
0.55	 «ОПАСНЫЙ БАНГКОК». Х/ф
3.00	 «ИСТОРИЯ О ГАРРИ». Х/ф
4.50	 «Городок»
Канал ТВЦ
5.40	 «Марш-бросок»
6.15	 Мультфильмы
7.40	 «АБВГДейка»
8.05	 «День аиста»
8.30	 «Православная энциклопедия»
9.45	 Мультфильм
10.05	 «ВАРВАРА-КРАСА, ДЛИННАЯ КОСА». Х/ф
11.30, 17.30, 19.00, 21.00, 23.30	 События
11.50	 «Городское собрание»
12.35	 «Сто вопросов взрослому». Вера Алентова
13.15	 «ПИРАТЫ XX ВЕКА». Х/ф
14.50	 «Тайны нашего кино». «Пираты XX века»
15.25	 «ГОРБУН». Х/ф
17.45	 «Петровка, 38»
19.05	 «Давно не виделись!»
21.20	 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ». Х/ф
23.50	 «НЕ ПОСЛАТЬ ЛИ НАМ… ГОНЦА?». Х/ф
1.50	 «ЛАБИРИНТЫ ЛЮБВИ». Х/ф
3.35	 «Короли без капусты»
4.20	 «МАТЬ И МАЧЕХА». Х/ф
Канал «НТВ»
5.30	 «АЭРОПОРТ». Х/ф
7.25	 «Смотр»
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00	 Сегодня
8.20	 «Золотой ключ»
8.45	 «Академия красоты с Л. Утяшевой»
9.20	 «Готовим с Алексеем Зиминым»
10.20	 «Главная дорога»
10.55	 «Кулинарный поединок»
12.00	 «Квартирный вопрос»
13.20, 2.25	 «ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ-4». 
Х/ф
15.05	 «Своя игра»
16.20	 «Таинственная Россия: Северная Осетия»
17.20	 «Очная ставка»
18.20	 Чрезвычайное происшествие
19.25	 «Профессия – репортер»
19.55	 Программа «Максимум»
20.55	 «Русские сенсации»
21.55	 «Ты не поверишь!»
22.50	 «Последнее слово»
23.55	 «КВАРТАЛ». Х/ф
4.20	 «Кремлевская кухня»
«РОССИЯ К»
6.30	 «Евроньюс»
10.00	 «Библейский сюжет»
10.35	 «ДАЧА». Х/ф
12.00	 «Личное время». Наталья Терентьева
12.30, 1.35	 Мультфильмы
14.05	 «Очевидное - невероятное»
14.35	 «Игра классиков»
15.15	 Спектакль «Самоубийца»
18.10	 «Австрия. Зальцбург»
18.40	 «Большая семья»
19.35	 «Романтика романса»
20.30	 «Величайшее шоу на Земле
21.10	 «ПОЕЗДКИ НА СТАРОМ АВТОМОБИЛЕ». 
Х/ф
22.35	 «Смотрим… Обсуждаем… «Чешская меч-
та»
0.40	 «Стадионный рок»
1.55	 «Легенды мирового кино»
2.25	 «Заметки натуралиста»
«РОССИЯ 2»
5.00, 7.55, 4.30	 «Моя планета»
7.10, 9.30, 12.00, 15.00, 20.55, 1.50	
Вести-спорт
7.20	 Вести. ru. Пятница
8.55	 «В мире животных»
9.50, 2.00	 «Индустрия кино»
10.20	 «РЭМБО-4». Х/ф
12.15	 Алексей Смертин в программе 
«90х60х90»
13.20	 «Емельяненко VS Монсон. Кто кого?»
15.15	 Футбол России. Перед туром
16.15	 Футбол. Премьер-лига
18.55, 21.25	 Футбол. Чемпионат Англии
23.25	 Смешанные единоборства
2.30	 «Леонардо. Опасные знания»
3.35	 «Железный передел»
«Домашний»
6.30, 23.00	«Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30	 «Женский род»
8.10 «ТРЕМБИТА». Х/ф
10.00	 «Спросите повара»
11.00	 «ВЛЮБЛЕННЫЕ ЖЕНЩИНЫ». Х/ф
14.40	 «Свадебное платье»
15.10	 «Красота требует»
16.10	 «КОЛЬЕ ДЛЯ СНЕЖНОЙ БАБЫ». Х/ф
18.00	 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». Х/ф
19.00	 «БОРДЖИА». Х/ф
22.20	 «Звездная жизнь»
23.30	 «БЛАГОРОДНЫЙ РАЗБОЙНИК ВЛАДИМИР 
ДУБРОВСКИЙ». Х/ф
1.30	 «Можно ли верить науке?»
2.30	 «Фамилия. Пьеха»
4.00	 «Фамилия. Френдлих»
5.30	 Музыка на «Домашнем»

Первый канал
5.30, 6.10	 «ИСПЫТАНИЕ ВЕРНОСТИ». Х/ф
6.00, 10.00, 12.00	 Новости
7.50	 «Армейский магазин»
8.25	 Мультфильмы
9.15	 «Здоровье»
10.15	 «Жизнь в служении». К 65-летию 
Патриарха Кирилла
11.10	 «Пока все дома»
12.15	 «Специальное задание»
13.30	 «Минута славы»
16.40	 «КУПЛЮ ДРУГА». Х/ф
18.30	 «Большая разница»
21.00	 «Время»
22.00	 «СУМЕРКИ. САГА. ЗАТМЕНИЕ». Х/ф
0.15	 «ПОЛИЦИЯ МАЙАМИ: ОТДЕЛ НРА-
ВОВ». Х/ф
2.40	 «ОБМАНИ МЕНЯ». Х/ф
4.20	 «Хочу знать»
Канал «Россия»
5.20	 «СЛАДКАЯ ЖЕНЩИНА». Х/ф
7.20	 «Вся Россия»
7.30	 «Сам себе режиссер»
8.20	 «Смехопанорама»
8.50	 «Утренняя почта»
9.30	 «Сто к одному»
10.20, 14.20	 Вести-Москва
11.00, 14.00, 20.00	 Вести
11.10	 «С новым домом!»
11.25, 14.30	 «СВАТЫ». Х/ф
16.15	 «Смеяться разрешается»
18.05	 «Стиляги-шоу с Максимом Галки-
ным»
21.05	 «НОЧНОЙ ГОСТЬ». Х/ф
23.05	 «Путь Пастыря». К 65-летию Кирил-
ла, Патриарха Московского и всея Руси
23.50	 «САЙД-СТЕП». Х/ф
2.05	 «КАК ТОЛЬКО СМОЖЕШЬ». Х/ф
Канал «ТВЦ»
6.00	 «ВАРВАРА-КРАСА, ДЛИННАЯ 
КОСА». Х/ф
7.25	 «Крестьянская застава»
7.55	 «Взрослые люди»
8.30	 «Фактор жизни»
9.45	 «Наши любимые животные»
10.15	 «Ирина Муравьева, самая обая-
тельная и привлекательная»
10.55	 «Барышня и кулинар»
11.30, 23.55	 События
11.40	 «Москва: из круга седьмого»
12.10	 «НАД ТИССОЙ». Х/ф
13.50	 «Смех с доставкой на дом»
14.20	 «Приглашает Борис Ноткин». Вла-
димир Винокур
14.50	 «Московская неделя»
16.15	 «Звезды шансона»
17.05	 «САКВОЯЖ СО СВЕТЛЫМ БУДУ-
ЩИМ». Х/ф
21.00	 «В центре событий»
22.00	 «РАССЛЕДОВАНИЯ МЕРДОКА». Х/ф
0.15	 «Временно доступен». Игорь Кру-
той 
1.20	 «СИРАНО  ДЕ БЕРЖЕРАК». Х/ф
4.05	 «КОСНУТЬСЯ НЕБА». Х/ф
Канал «НТВ»
5.15	 «АЭРОПОРТ». Х/ф
7.00	 «В поисках Франции»
8.00, 10.00, 13.00, 16.00	 Сегодня
8.15	 «Русское лото»
8.45	 «Их нравы»
9.25	 «Едим дома»
10.20	 «Первая передача»
10.55	 «Развод по-русски»
12.00	 «Дачный ответ»
13.20, 3.10	 «ДОРОЖНЫЙ 
ПАТРУЛЬ-4». Х/ф
15.05	 «Своя игра»
16.20	 «Следствие вели…»
17.20	 «И снова здравствуйте»
18.20	 «Чрезвычайное происшествие»
20.00	 «Чистосердечное признание»
20.50	 «Центральное телевидение»
21.55	 «Тайный шоу-бизнес»
22.55	 «НТВшники»
0.00	 «СССР. Крах империи»
1.00	 «БАНКРОТСТВО». Х/ф
2.35	 «Футбольная ночь»
5.00	 «Кремлевская кухня»
«РОССИЯ К»
6.30	 «Евроньюс»
10.00	 «Обыкновенный концерт»
10.35, 0.35	«У САМОГО СИНЕГО МОРЯ». Х/ф
11.45	 «Легенды мирового кино». Лев 
Свердлин
12.10	 «Остров сокровищ». Мультфильм
14.00, 1.55	 «Дикая природа 
Сардинии»
14.50	 «Что делать?»
15.40	 «БЕЗУМНЫЙ ДЕНЬ ИНЖЕНЕРА 
БАРКАСОВА». Х/ф
17.50	 «Ночь в музее»
18.35	 «Искатели»
19.20	 Большая опера
21.00	 «Контекст»
21.40	 Балет  «Спящая красавица»
2.40	 «Мировые сокровища культуры»
«РОССИЯ 2»
5.00	 Футбол. Чемпионат Англии
7.00, 9.10, 12.15, 23.10	 Вести-
спорт
7.15	 «Рыбалка с Радзишевским»
7.35	 «Моя планета»
8.35	 «Рейтинг Тимофея Баженова»
9.30	 «Страна спортивная»
10.00	 Волейбол. Кубок мира
12.35	 «АвтоВести»
12.50	 «Магия приключений»
13.50	 «День с Бадюком»
14.20	 «РЭМБО-4». Х/ф
16.00, 23.30	 Битва легенд
19.55, 3.00	 Футбол. Чемпионат 
Англии
21.55	 «Футбол. ru»
1.05	 Баскетбол. Единая лига ВТБ
«Домашний»
6.30, 23.00	«Одна за всех»
7.00	 Мультфильм
7.30	 «НА ЗЛАТОМ КРЫЛЬЦЕ СИДЕЛИ…». 
Х/ф
8.45	 «ПРОЩЕНОЕ ВОСКРЕСЕНЬЕ». Х/ф
10.40	 «Куда приводят мечты»
11.10	 «МАЛЕНЬКАЯ МОСКВА». Х/ф
13.30	 «Сладкие истории»
14.00	 «ТЮДОРЫ». Х/ф
18.00	 «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО». Х/ф
19.00	 «МОЙ». Х/ф
23.30	 «РАСПУТНИК». Х/ф
1.45	 «Можно ли верить науке?»
2.50	 «Фамилия. Ширвиндт»
4.20, 5.15	 «СРОЧНО В НОМЕР!-2». Х/ф
6.00	 Музыка на «Домашнем»

Поздравляем 
с Днем рождения!

Администрация и Совет депу-
татов г.п. Красково сердечно 
поздравляют с Днем рождения 
славных представителей г.п. Кра-
сково и Люберецкого района!

11 ноября - Батырева Людмила 
Порфирьевна, заведующая дет-
ской поликлиникой п. Красково

11 ноября – Царев Максим Вла-
димирович, ведущий специалист 
орготдела администрации г.п. 
Красково

12 ноября – Сучкова Елена 
Борисовна, главный специалист 
отдела администрации г.п. Кра-
сково

13 ноября – Алёшин Александр 
Николаевич, первый заместитель 
главы администрации г. Люберцы

13 ноября – Полянская Галина 
Евгеньевна, начальник сектора 
администрации г.п. Красково

14 ноября – Чуйков Михаил 
Иванович, глава городского посе-
ления Красково

14 ноября – Мишакова Ирина 
Дмитриевна, главный специалист 
отдела администрации г.п. Кра-
сково.



Газета “Наше Красково сегодня”
Учредитель: Администрация муниципального 
образования городского поселения Красково Лю-
берецкого района Московской области.
Газета зарегистрирована в Управлении 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых комму-
никаций по Москве и Московской области. 
Свидетельство ПИ № ТУ 50-777 от 2 сентября 2010 
г. 

Главный редактор: 
Борисова Эмма Витальевна.
Дизайн-верстка: 
РИСКОВА Любовь Викторовна
Адрес редакции: 140051, г.п. Красково, ул. Лорха, д. 
8, тел.:8-498-659-90-25. 
E-mail: kraskovo@list.ru. 
Издатель: ООО ИИЦ “На каждый день” (140000, 
г.Люберцы, ул. Смирновская, д.16/179, тел./факс 
(495) 228-75-03. E-mail: nakaden@mail.ru.

Отпечатано в ГУП «Раменская типография» 
(140100, Московская область, г.Раменское, 
Сафоновский проезд, д.1) 
Заказ № 1325.
Подписано в печать 10.11.2011 в 14.00.
Тираж 10000 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Электронная версия газеты размещена на сайте 
www.kraskovo.ru.
Прием рекламы по тел. (495) 228-75-03.

Редакция не имеет возможности рецензировать и 
возвращать не заказанные ею рукописи и иллюстра-
ции. Перепечатка материалов, их использование в 
любой форме, в т.ч. в электронных СМИ, возможна 
только с разрешения редакции. Ссылка на «Наше 
Красково сегодня» обязательна. 
Редакция не несет ответственности за содержание 
рекламы. Точки зрения редакции и авторов могут 
не совпадать. 

© Наше Красково сегодня, 2010-11


